
Pistola de aire de aluminio
Cód. 90714 921 100

Pistola de aire corta

Cuerpo fabricado en metal y 
pico de plástico.

Cómodo agarre.

1/4” macho
3 mm
26 mm
92,5 mm
6,3 bar
10 bar

Encastre
Diámetro de boca
Longitud de pico
Longitud total
Presión de trabajo 
Presión máxima 

Datos técnicos Advertencia:
Funcionamiento bypass, si la
superficie está demasiado 
cerca, el aire sale lentamente,
por lo que se reduce la presión
ejercida sobre los objetos a 
1,6 bar como máximo.

Pistola de aire BASIC -
500mm
Cód. 90714 922 003

Pistola de aire larga

Cuerpo fabricado en plástico y 
pico de metal.

Pico acodado.

Cómodo agarre.

pistolas / sopletes de aire

1/4” hembra
3 mm
500 mm
630 mm
6,3 bar
10 bar

Encastre
Diámetro de boca
Longitud de pico
Longitud total
Presión de trabajo 
Presión máxima 

Datos técnicos

Advertencia:
Funcionamiento bypass, si la
superficie está demasiado 
cerca, el aire sale lentamente,
por lo que se reduce la presión
ejercida sobre los objetos a 
1,6 bar como máximo.
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Pistola pulverizadora
Cód. 90891 105 101

Pistola de pulverización 700ml
aluminio

Boquilla con regulador de 
fluídos.

Aplicaciones:
Productos líquidos aptos para aplicación
por pulverización como lavamotores, 
etc...

pistola pulverizadora

1/4” macho
4,5 mm
700 ml
215 mm
350 mm
120 x 100 mm
376 gr.
6,3 bar
15 bar

Encastre
Diámetro de boca
Capacidad del vaso
Longitud de pico
Longitud total
Dimensiones del depósito alto x diámetro
Peso
Presión de trabajo 
Presión máxima 

Datos técnicos
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